

PROTOKÓŁ NR XIX/2016
z obrad sesji Rady Gminy Banie Mazurskie
odbytej w dniu 28 czerwca 2016 roku

Banie Mazurskie dnia 28 czerwca 2016 roku

**Protokół Nr XIX /2016
z obrad XIX Sesji Rady Gminy
z dnia 28 czerwca 2016 roku**

W obradach XIX sesji Rady Gminy udział wzięło 14 radnych, nie uczestniczył w obradach radny Mirosław Domański.

Ponadto obecni byli:

- 16 sołtysów Gminy Banie Mazurskie oraz: Małgorzata Kuliś – radna powiatu gołdapskiego, Leszek Kowalewski – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi, Sylwester Symonowicz - zastępca komendanta KPP, Łukasz Kuliś – wójt gminy, Władysław Biłas – skarbnik gminy, Katarzyna Engelhardt – kierownik Referatu Organizacyjnego, Mariola Aleksandrowicz – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Anna Kuzyk – p.o. dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej, Beata Budzińska - dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji, Barbara Woźniak radca prawny urzędu, Irena Łobacz – sekretarz gminy. W obradach sesji uczestniczył również Jacek Rakowski - Redaktor gołdapskiego portalu internetowego GOŁDAP.INFO oraz mieszkańcy gminy.

Listy obecności stanowią załączniki *nr 1, 2 i 3* do protokołu.

Do pkt 1

Otwarcia XIX sesji dokonała i obradom przewodniczyła Stefania Urbańska – Przewodniczący Rady Gminy.

Powitała radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych, stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 14 radnych na 15 osobowy skład Rady, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Do pkt 2

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag, za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych.

Porządek obrad XIX sesji

1. Otwarcie obrad Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad XIX sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.
4. Informacja z prac organów gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2016-2022r
 - 2) Zmian w budżecie gminy na 2016r.
 - 3) Rozpatrzenie skargi na bezczynność wójta w zakresie udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 15.04.2016r. dotyczące niewłaściwego

- podziału działek oraz sytuacji z tym związanej uniemożliwiającej skarżącemu prowadzenie gospodarstwa rolnego.
- 4) Przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Banie Mazurskie do 2020r.
 - 5) Uchwalenia statutu GOPS w Baniach Mazurskich.
 - 6) Uchwalenia statutu GBP w Baniach Mazurskich.
 - 7) Uchwalenia statutu GOKiP w Baniach Mazurskich.
 - 8) Zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Banie Mazurskie.
6. Interpelacje.
 7. Odpowiedzi na interpelacje.
 8. Wnioski radnych.
 9. Zapytania radnych i sołtysów.
 10. Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.
 11. Wolne wnioski i sprawy różne.
 12. Zamknięcie obrad sesji.

Do pkt 3

Do protokołu z obrad XVIII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag, za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

Do pkt 4

Informację z prac organów gminy w okresie międzysesyjnym złożył wójt gminy.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Do pkt. 5/1

Przedkładane pod obrady XIX sesji Rady Gminy projekty uchwał analizowane były w trakcie posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Finansów i Spraw Społecznych w dniu 28 czerwca 2016r. wszystkie projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.

Projekt uchwały omówił Władysław Biłas – skarbnik gminy.

Do przedłożonego projektu radni nie wnieśli uwag.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2016-2022r

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się od głosu” 1 radny

U C H W A Ł A Nr XIX/109/2016r.

Zał. Nr 5

Do pkt. 5/2

Projekt uchwały omówił skarbnik gminy.

- w związku z realizacją zadania pn. „usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Banie Mazurskie w 2016 roku” ogólny koszt będzie wynosił 33 960,00 zł w Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90002 zwiększa się o 33 960,00 zł środki przeznaczone na realizację Programu usuwania azbestu, z tego kwota 28.866,00 zł stanowi dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 5 094,00 zł to odpłatność osób, które będą usuwały azbest. Po stronie wydatków w Dziale 900, Rozdział 90002 wydatki zwiększono o kwotę 33 960,00 zł.

- Kolejna zmiana dotyczy wydatków w Dziale 754, Rozdział 75405 – kwota 500 zł została przeznaczona dla Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi na zakup głowicy do sztandaru.

- Przeniesienie między Rozdziałami dotyczy subwencji oświatowej. Została wydzielona subwencja na specjalną organizację nauki w szkołach podstawowych dla osób niepełnosprawnych. Do Rozdziału 80150 przeniesiono kwotę 93 846,541 zł. Plan po zmianach wynosi 189 971,04 zł.

- Plan dochodów po zmianach wynosi 15 513 870,75 zł

- Plan wydatków po zmianach wynosi 15 429 346,76 zł

- Planowana nadwyżka wynosi 84 523,99 zł i będzie przeznaczona na spłatę kredytów.

Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r. radni nie wnieśli uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu 0 radnych ”

U C H W A Ł A Nr XIX/110/2016r.

Załącznik Nr 6

Do pkt.5/3

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność wójta w zakresie udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 15.04.2016r. dotyczące niewłaściwego podziału działek oraz sytuacji z tym związanej uniemożliwiającej skarżącemu prowadzenie gospodarstwa rolnego odczytała Stefania Urbańska – Przewodniczący Rady Gminy.

Radny Marek Piotr Sawków – panie wójcie, jak to się dzieje, że nasi obywatele na odpowiedź urzędu gminy czekają 90 dni, czy tego nie można załatwić wcześniej, aby nie zaognić konfliktu, tylko w sposób łagodny i kulturalny łagodzić sprawy?

Wójt Gminy–, aby na tej sali nie pozostało przeświadczenie, że wójt jest beczynny chętnie się do tego odniosę – przedmiotem jest skarga na beczynność wójta w zakresie udzielenia a w zasadzie nieudzielenia odpowiedzi na pismo. W uzasadnieniu jasno wskazano ile i kiedy zostały udzielone odpowiedzi na pisma, które wpływały do urzędu. Twierdzi pan, że mieszkaniec czeka 90 dni na odpowiedź, chciałbym wiedzieć, w jakiej sprawie i skąd ma pan takie wiadomości?. W mojej ocenie odpowiedź na pismo, którego skarga dotyczy była udzielona w ustawowym terminie i nie widzę podstaw do tego, aby manipulować opinią publiczną i wskazywać, że wójt jest beczynny i nie odpowiada na pisma. Proponuję zająć się tym, co jest ujęte w porządku dzisiejszej sesji.

Radny Marek Piotr Sawków – panie wójtce ja nie jestem człowiekiem gołosłownym, potrafię jeszcze liczyć i policzyłem, że na ostatnie pismo skarżący czekał 30 dni, a w roku 2007 czekał 90 dni. Pana to nie dotyczy, ale dotyczy urzędu, nie pytam imiennie pana Kulisia tylko pytam, dla czego urząd w ten sposób pracuje?

Wójt Gminy – nie potrafię się teraz odnieść do tych słów, dla czego tyle dni minęło do udzielenia skarżącemu odpowiedzi, jak pan nadmienił było to w 2007 roku, czyli 9 lat temu, jedno jest pewne, obecnie jest 3 krotna poprawa w terminie udzielenia odpowiedzi, z 90 do 30 dni.

Radna Kinga Kawczyńska – wiem, że na Komisji przy rozpatrywaniu skargi urząd nie miał aktualnej mapy, czy na dzień dzisiejszy są już takie mapy?

Łukasz Kuliś – Wójt Gminy – raz jeszcze przytoczę, czego dotyczy skarga, „na beczynność Wójta Gminy Banie Mazurskie w sprawie udzielenia odpowiedzi na pismo.....”, my dalej wracamy do lat 70 i 80 tych. Tego skarga nie dotyczyła. Komisja Rewizyjna analizowała skargę i przedstawiła stosowny projekt uchwały.

Radna Kinga Kawczyńska – moje pytanie jest krótkie, czy na dzień dzisiejszy w gminie jest aktualna mapa terenu, którego dotyczy skarga, tak, czy nie?

Radna Beata Sereba – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – skarżący zobowiązał się osobiście do dostarczenia aktualnej mapy, nie możemy oczekiwać, czy jest, czy nie - skarżący powiedział, że sam pojedzie do starostwa, na razie takiej mapy nie ma.

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na beczynność wójta w zakresie udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 15.04.2016r. dotyczące niewłaściwego podziału działek oraz sytuacji z tym związanej uniemożliwiającej skarżącemu prowadzenie gospodarstwa rolnego głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” 5 radnych

U C H W A Ł A Nr XIX/111/2016r.

Załącznik Nr 7

Do pkt.5/4

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Banie Mazurskie do 2020r. odczytała Stefania Urbańska Przewodnicząca Rady Gminy Banie Mazurskie.

Radny Marek Piotr Sawków – w uzasadnieniu do uchwały zostały przedstawione narzędzia prawne do realizacji strategii, nie została przedstawiona własna strategia, co GOPS ma zamiar robić, aby zmniejszyć problemy, z którymi boryka się nasze społeczeństwo?.

Projekt strategii omówiła Mariola Aleksandrowicz – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przeprowadzono wnikliwą diagnozę, opracowano kwestionariusz ankiety. Wyodrębniono 4 obszary do pracy. Główny obszar to ubóstwo znacznej części mieszkańców, drugim jest bezrobocie, dysfunkcja części rodzin oraz starzejące się społeczeństwo. W tym obszarze dostrzegamy dużą potrzebę stworzenia oferty dla osób starszych, czyli propozycji zorganizowania czasu wolnego.

Radna Kinga Kawczyńska, – jakie konkretnie działania są planowane? Mariola Aleksandrowicz – będziemy przymierzać się do utworzenia placówki dziennej, to może być „Uniwersytet III wieku”, Klub Seniora, czy udział w Programie „Senior – Wigor”. Być może uda się połączyć część działań z chwilą utworzenia ŚDS-u, wiem, że wniosek jest złożony. Mamy sygnały od ludzi starszych, którzy pomimo opieki, którą mają w swoich domach chcą do Domów Pomocy Społecznej uzasadniając to tym, że dzieci idą do pracy, wnuki do szkoły a oni oprócz kilku chwil spędzonych przy wspólnym posiłku przez resztę dnia pozostają sami. Wielu mieszkańców ze względu na specyfikę i gęstość zaludnienia żyje w dużym rozproszeniu, co stanowi dla osób starszych dużą barierę w utrzymaniu bliższych kontaktów ze swoimi rówieśnikami.

Do przedstawionego projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Banie Mazurskie do 2020r radni nie wnieśli uwag.

„Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się od głosu” 1 radny.

U C H W A Ł A Nr XIX/112/2016r.

Załącznik Nr 8

Do pkt.5/5

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Banie Mazurskie.

Radny Dariusz Czygier – na dzisiejszej sesji kilka statutów jest zmienianych, czego dotyczą zmiany?

Mariola Aleksandrowicz - w związku ze zmianą przepisów dotyczących pomocy społecznej i przekazaniem nowych zadań do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich oraz opublikowaniem przez ustawodawcę jednolitych tekstów aktów prawnych stanowiących podstawę

działalności Ośrodka, zasadne jest dostosowanie statutu do zaistniałych zmian normatywnych. Jednocześnie proponuje się, by przyjąć nowy ujednoczony statut, zamiast dokonywać kolejnej zmiany dotychczas obowiązującego. Od 2004 roku do chwili obecnej statut GOPS zmieniany był 7 krotnie.

Kierownik GOPS zgłosiła autopoprawki do projektu polegające na:

1) Wykreśleniu w Rozdziale IV Gospodarka finansowa w § 13. pkt 2. w brzmieniu „Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Radę Gminy Banie Mazurskie”

W § 13. pkt 2. Otrzymuje brzmienie: „Ośrodek w całości pokrywa swoje wydatki z budżetu, a uzyskane dochody odprowadza na rachunek Gminy Banie Mazurskie”.

Radny Marek Piotr Sawków - § 4 pkt 7 zapisano, że GOPS wykonuje zadania z zakresu administracji rządowej związane z przyznawaniem i wypłatą zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, – o jaki dodatek chodzi?

Mariola Aleksandrowicz – prawo do dodatku energetycznego przysługuje tzw. odbiorcy wrażliwemu. Odbiorca wrażliwy to osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy lub która spełnia warunki do jego otrzymania. Jest to dopłata do rachunków za energię elektryczną. Ubiegający się o dodatek musi udokumentować, że licznik energii elektrycznej jest na niego zarejestrowany.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.

„Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” 2 radnych,

U C H W A Ł A Nr XIX/113/2016r.

Zał. Nr 9

Do pkt.5/6

Projekt uchwały w sprawie chwalenia statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Banie Mazurskie.

Radna Kinga Kawczyńska, – dla czego we wszystkich statutach zmienia się formę kierownika na dyrektora, z czym to się wiąże? W § 4 napisano, że siedziba Biblioteki znajduje się w Baniach Mazurskich, Biblioteka prowadzi Filię w Żabinie, czy prowadzi filię i czy otrzymuje dotację na jej prowadzenie? W § 7 pkt 2 jest zapis: „2) Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie zbiorów na zewnątrz oraz prowadzenie systemu wypożyczeń międzybibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych”, czy gmina planuje jakieś ułatwienie dla osób niepełnosprawnych, by w ogóle dostały się do Biblioteki, bo osobie niepełnosprawnej ruchowo raczej będzie trudno dostać się do Biblioteki.

Katarzyna Engelhardt – kierownik Referatu Organizacyjnego – do przesłanego projektu uchwały zgłaszam następującą autopoprawkę - w uchwale Nr VII/47/03 Rady Gminy w Baniach Mazurskich z dnia 30 września 2003 r. w sprawie przekształcenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich w

instytucję Kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Baniach Mazurskich, (Dz.Urz. nr 174, poz. 2104) skreśla się § 2.

Jeśli chodzi o filię w Żabinie to na dzień dzisiejszy ona nie działa, ale jest i będzie działała. W zakresie kierownictwa Biblioteki nic się nie zmieniło, instytucją nadal kieruje dyrektor, w Ośrodku Pomocy był kierownik obecnie proponuje się ujednoczenie nazewnictwa i teraz będzie dyrektor.

Anna Kuzyk – p.o. dyrektora GBP – filia nie jest zlikwidowana tylko jej działalność jest zawieszona.

Barbara Woźniak – radca prawny – gmina ma kilka jednostek organizacyjnych, a mianowicie: Bibliotekę i dyrektora Biblioteki, Gminnym Ośrodkiem Kultury zarządza również dyrektor, Zespołem Placówek Oświatowych kieruje dyrektor – jedynie w Gminnym Ośrodku Pomocy w odróżnieniu do wyżej wymienionych jest kierownik. Jeżeli dyrektorzy kierują placówkami podległymi to powinna być spójność i jakaś logiczna całość, nie może być kierownik w jednej placówce, podczas, gdy we wszystkich innych są dyrektorzy. Przyjmuje się powszechnie, że stanowisko kierownika dotyczy jakiejś komórki organizacyjnej natomiast nad całością czuwa dyrektor. W sytuacji GOPS-u, gdyby pani kierownik zamierzała utworzyć np. sekcję opiekunek, to nie może powołać kierownika, bo sama jest kierownikiem. Pozostałe gminy również konsekwentnie przyjmują to nazewnictwo.

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie chwalenia statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich głosowało 12 radnych, „przeciw” - 1, „wstrzymał się od głosu” 1 radny.

U C H W A Ł A Nr XIX/114/2016r.

Zał. Nr 10

Do pkt.5/7

Projekt uchwały w sprawie chwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich odczytała Przewodnicząca Rady Gminy.

Radny Marek Piotr Sawków – to jest najlepiej opracowany statut spośród tych, które dzisiaj analizowaliśmy, jest tylko jedna mała uwaga wnioskując o wykreślenie w § 3. punkt 3. wyrazu „może” i przez to punktowi temu nadać brzmienie „Ośrodek tworzy i prowadzi na terenie gminy świetlice wiejskie”. Taki jest mój wniosek. Dyrektor GOK i P prowadzi jedyną komórkę, która na terenie gminy prowadzi placówki kulturalno – oświatowe i nie powinno być tak, że pani może je prowadzić albo nie. Chodzi o to żeby zapis był czytelny.

Beata Budzińska – dyrektor GOK i P – wydaje mi się, że ta zmiana niczego nie zmieni. Gmina Banie Mazurskie ma najwięcej świetlic w powiecie. Zapis tego punktu z wyrazem „może” jest zapisem wystarczającym w obecnej sytuacji.

Katarzyna Engelhardt - w statucie GOK i P podobnie jak w Bibliotece ujednoczono zapis dotyczący organów zarządzających i doradczych tj. zgodnie z § 7. Pkt. 2. Dyrektora Ośrodka powołuje wójt w drodze konkursu. (*Skreślić wyraz odwołuje*).

Kolejna poprawka dotyczy zmiany § 2 uchwały prawidłowy zapis brzmi „W Uchwale Nr VII/46/2003 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 30 września 2003 roku w sprawie przekształcenia Gminnego Ośrodka Kultury w Baniach Mazurskich w instytucję kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich (Dz. Urz. z 2003r. Nr 174, poz. 2103, zm.: z 2004r. Nr 116, poz. 1496, z 2005r. Nr 28, poz. 514, z 2007r. Nr 44, poz. 719) skreśla się § 2

Za” przyjęciem uchwały w sprawie chwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich głosowało 12 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” 2 radnych.

U C H W A Ł A Nr XIX/115/2016r.

Zał. Nr 11

Radny Marek Sawków – pani przewodnicząca ja postawiłem konkretny wniosek, który nie został przegłosowany.

Barbara Woźniak – radca prawny, – jeżeli pan by zgłosił wniosek formalny i powiedział „zgłaszam wniosek formalny”, pani przewodnicząca nie zapytała, czy zgłasza pan wniosek formalny i dla tego nie przeprowadziła głosowania.

Radny Marek Sawków – ja zaznaczyłem, że zgłaszam wniosek i powiedziałem, czego dotyczy.

Do pkt.5/8

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Banie Mazurskie odczytała Przewodnicząca Rady Gminy.

Radny Dariusz Czygier – dla lepszego rozeznania proszę, aby skarbnik przedstawiła nam stawki z ubiegłego roku.

Władysław Biłas – skarbnik gminy – OPTIMA złożyła wniosek w ustawowym terminie, wpłynął on do gminy w dniu 23 maja br. Rada Gminy ma 45 dni od złożenia wniosku na zatwierdzenie taryf zweryfikowanych przez wójta. Taryfy wejdą w życie od dnia 1 sierpnia 2016 roku. W stawkach zaproponowanych przez OPTIME nie ma opłaty abonamentowej, woda będzie tańsza o około 0,15zł. ścieki zostają na tym samym poziomie. Nadal planuje się dopłatę z budżetu gminy zarówno do wody, jak i do ścieków.

Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.

U C H W A Ł A Nr XIX/116/2016r.

Zał. Nr 12

Do pkt. 6-7

INTERPELACJE.

ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA.

Nie zgłoszono

Do pkt 8

WNIOSKI RADNYCH.

1. Radna Romana Kozłowska - na drodze do Gryżewa po jej ostatniej naprawie powstała duża tarka i jest wiele ubytków, proszono mnie o zgłoszenie konieczności naprawy.
2. Radna Kinga Kawczyńska –wnoszę o naprawę kilku dróg na terenie Surmin szczególnie, chodzi o odcinek od przystanku za panem Żelaźniakiem do pana Grażula, wjazd do pana Misiuna i wyjazd od zlewni mleka, bo po ostatnich ulewach powstały duże dziury.
3. Radny Marek Piotr Sawków – 2 miesiące temu zgłaszałem potrzebę remontu drogi do pana Dacka (od drogi, która prowadzi do Obszarnik) i koło mnie jest nieduży odcinek drogi, nie wiem jak ją nazwać, bo nie ma numeru. Pan wójt sobie zapisał, ale do dzisiaj nie zostały poprawione.

Leszek Kowalewski – dyrektor ZDP – droga do Kulsz zostanie poprawiona.

Do pkt 9

ZAPYTANIA RADNYCH I SOŁTYSÓW.

Radny Dariusz Czygier – 1) czy działki na wykazie, który dzisiaj otrzymaliśmy zostały wycenione?

- 2) 20 maja br zgłosiłem wolę podjęcia pracy w którejś z komisji stałych Rady, wcześniej było tak przyjęte, że przewodniczący rady nie był członkiem żadnej komisji. W tej chwili jestem pozbawiony w ogóle możliwości pracy w jakiegokolwiek komisji. Chciałbym, aby pani przewodnicząca się odniosła do tego, bo do chwili obecnej nie otrzymałem żadnej odpowiedzi.

Stefania Urbańska – nie czytałam tego pisma, zapoznam się z treścią i udzielię panu odpowiedzi.

Radny Marek Piotr Sawków – panie wójtce są różne programy odnośnie termomodernizacji, czy w gminie coś na ten temat wiadomo?

Pani Irena Kudryk – sołtys sołectwa Sapałówka – jestem zbulwersowana dopłatą z budżetu gminy do wody, będąc radną prosiłam o studnię z licznikiem, bo jest duży problem z wodą wartość tego wyszacowana była na 5 tys.zł. Jaka jest wysokość dopłat?. Czy nie ma żadnej możliwości, aby mieszkańcy mogli legalnie nabrać wody i nie kłaniać się nikomu?. Nie ma żadnych dopłat do studni, do oczyszczalni przydomowych są, ale tak obwarowane przepisami, że chyba nikt z tego nie skorzysta.

Radny Marek Piotr Sawków – sprawa dodatkowych źródeł pobierania wody była zgłaszana już dużo wcześniej przeze mnie. Problem na terenie gminy jest duży, w moim rejonie nie ma gdzie nabrać wody, kiedyś korzystaliśmy z wody w gospodarstwie Jagoczany, które zostało zlikwidowane. Jeśli chodzi o hydrant, to nie można skorzystać ze względu na to, że nie ma licznika. Pismo w tej sprawie było wysłane do OPTIMY, z odpowiedzi wynikało, że gmina musiałaby ponieść niewielkie koszty sprawa stoi w miejscu, jak wszystkie sprawy stoją, tak i ta stoi w miejscu. Wreszcie coś dla tych ludzi trzeba zrobić.

Radny Roman Daszkiewicz – nadal nic nie zrobiono w sprawie wycięcia zakrzaczeń i oczyszczenia poboczy w Lisach, Zawadach, Kierzkach, są zasłonięte znaki drogowe i niewidoczne zakręty.

Leszek Kowalewski – zakończymy wykaszanie poboczy i zaczniemy robić przy zakrzaczeniach.

Radny Wojciech Walczak – podobnie jest przy drodze wojewódzkiej, niewidoczne są wyjazdy, jak jest prowadzona rekrutacja do pracy w urzędzie gminy?

Radny Dariusz Czygier – czy prawdą jest, że interesanci w urzędzie są załatwiani do godziny 13:00?

Olga Żrebny – sołtys sołectwa Obszarniki – jest potrzeba ustawienia drogowskazu jadąc od strony Żabina do Obszarnik. Przywieźć 3-4 wywrotki żwiru na drogę powiatową w Obszarnikach.

Ryszarda Grenda – sołtys sołectwa Jagoczany – po ostatnich opadach w Jagoczanach przy rowie zmyło skarpe, trzeba dowieźć żwiru, założyć jakąś rurę i odprowadzić wodę do rowu.

Sylwester Symonowicz- zastępca komendanta KPP – poinformował, iż z dniem 1 czerwca został powołany na stanowisko pierwszego zastępcy Komendanta Powiatowej Policji w Gołdapi. Wcześniej pracował również, jako zastępca w Suwałkach i Sejnach, zachęcał do ścisłej współpracy z Policją.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jan Gwóźdź – czy nie można na drodze wojewódzkiej ustawić znaku ograniczenia prędkości dla samochodów ciężarowych i tirów do 40km/ha?.

Z-ca komendanta KPP – jest to w kompetencji Zarządu Dróg Wojewódzkich, Policja ze swej strony może ustawić radar.

Do pkt. 10

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania udzielił Łukasz Kuliś – wójt.

- Sprawa korzystania z Biblioteki przez osoby niepełnosprawne – ja lokalizacji dla Biblioteki nie wybierałem, jest w tym miejscu, gdzie jest, rozważam możliwość zmiany lokalizacji również pod kątem osób niepełnosprawnych, ale o tym powiem jak będzie znanych więcej szczegółów.
- Drogi gminne na terenie Surmin - jak pani radna zauważyła pogorszenie stanu nastąpiło po ulewie, która miała miejsce kilka dni temu, radzimy sobie z tym na bieżąco. Na terenie gminy jest bardzo dużo dróg i te drogi są sukcesywnie naprawiane. Cieszy mnie, że tak mało zgłoszono wniosków na temat dróg, bo to oznacza, że ich stan znacząco się poprawia.

Radna Kinga Kawczyńska – do zlewni i do pana Misiuna drogi popsuły się po ulewie, ale konieczność naprawy drogi od przystanku za panem Żelaźniakiem w kierunku do pana Grażula była już rok temu zgłaszana przez komisję rewizyjną i nic przez 1,5 roku nie zostało tam zrobione. Jeszcze raz ponawiam prośbę o remont tej drogi.

- Jak już wcześniej wspomniałem drogi na terenie gminy są remontowane sukcesywnie, na posiedzeniu komisji rewizyjnej, o którym pani wspomina byłem również i mówiłem, że jeżeli komisja wymieniła w informacji najgorsze drogi, to należało mieszkańcom przekazać informację również o tych, które zostały zrobione.
- Drogi zgłaszane przez radnego Marka Sawkova zostaną zrobione.
- Przedłożony został wykaz nieruchomości dla radnych, rozpoczynamy procedurę wyłonienia rzeczoznawcy, który dokona wyceny.
- Urząd posiada informacje na temat termomodernizacji, wiele na to wskazuje, że aby skorzystać z tych środków może być potrzebny plan niskoemisyjny, nad którym będziemy musieli się pochylić,
- Odnośnie dopłaty do wody i ścieków – w mojej ocenie, to, że dopłata jest to bardzo dobrze, jeśli chodzi o problem z wodą na części obszaru naszej gminy informuję, że pracujemy nad projektem uchwały w sprawie dofinansowania do budowy studni, w najbliższym czasie postaramy się przedłożyć projekt państwu radnym. Będzie to uchwała podobna do tej w sprawie dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków.
- Radny Marek Sawków powiedział, że rok temu wspominał o problemie z wodą, ale wspominał nie o studniach a o hydrantach, prosiłbym o precyzyjne przekazywanie informacji.
- Pobocza przy drogach gminnych są cały czas wykaszane. Wcześniej zarzucano mi, że zaczynamy od Grodziska, Zawad czy Kierzek – w tym roku rozpoczęliśmy od północnej części gminy.
- Nabór na wolne stanowiska urzędnicze i kierownicze odbywa się w drodze konkursu, na stanowiska robotnicze można składać podania, czy CV.
- Odnośnie pytania, czy interesanci są przyjmowani tylko do 13: 00 – w urzędzie taka sytuacja nie ma miejsca, w poniedziałki przyjmujemy interesantów od 8: 00 do 16: 00, w pozostałe dni tygodnia od 7: 00 do 15:00. Taka sytuacja mogła mieć miejsce w GOPS-ie, poproszę panią kierownik, aby wypowiedziała się w tej sprawie. Nie ma takiej sytuacji, by mieszkaniec w urzędzie nie został obsłużony.
- W Jagoczanach postaramy się przeprowadzić niezbędne prace.
- Radny Marek Sawków powiedział zdanie, „ że wszystkie prace stoją... należałoby coś wreszcie dla mieszkańców zrobić...” do którego chciałbym się odnieść - chciałbym zapytać, jakie prace stoją? My robimy wszystko z myślą o mieszkańcach i są na to dowody. Nie wymieniając inwestycji z 2015 roku, na 2016 rok: trwają prace nad ulicą Jasną, jest kończona dokumentacja, jest wydana decyzja na zagospodarowanie (uporządkowanie) cmentarza komunalnego wraz z dojazdami w Baniach Mazurskich. Wydano decyzję na wykonanie placu rekreacyjno-sportowego

w Baniach Mazurskich. Należy mieć świadomość, że procedury w sprawach przygotowania dokumentacji są czasochłonne. Inwestycje zostaną wykonane.

Nawiązując do pożaru, który miał miejsce niedawno w Mieduniszkach poproszę panią kierownik GOPS o przedstawienie państwu radnym, sołtysom i mieszkańcom informacji ile pracy, jaka praca i czy została wykonana, docierały do nas różne informacje w dużej mierze nieprawdziwe, przejawskrawione. Wydałem w tej sprawie stosowne oświadczenie na portalach internetowych, warto, żeby pani kierownik jeszcze uszczegółowiła tą informację. Z czystym sumieniem mogę powiedzieć, że gmina stanęła na wysokości zadania.

Pani Mariola Aleksandrowicz – kierownik GOPS - w pożarze budynku mieszkalnego położonego w miejscowości Mieduniszki Wielkie w dniu 2 czerwca 2016r., zniszczeniu uległy mieszkania 6 rodzin. W trakcie zdarzenia w nocy z 1 na 2 czerwca w mieszkaniach przebywało 13 osób, jedna z nich (dorosły) z powodu odniesionych obrażeń została odwieziona do szpitala w Giżycku. Pozostałe osoby, w tym dzieci nie uległy poparzeniom i nie potrzebowały pomocy medycznej w tym zakresie.

Na miejscu zdarzenia w trakcie rozmów z mieszkańcami budynku ustalono, gdzie i w jaki sposób zostanie zabezpieczony nocleg. Jedna z rodzin zatrzymała się w sąsiednim budynku w mieszkaniu krewnej, która udzieliła schronienia do końca czerwca. Druga rodzina została ulokowana u sąsiadów z deklaracją możliwości przenocowania do czasu przygotowania przez gminę lokalu socjalnego. W późniejszych godzinach zmieniła zdanie i jeszcze tego dnia wyjechała do rodziny, poza teren gminy, utrzymując kontakt telefoniczny z pracownikami GOPS. Dwie osoby dorosłe oddaliły się z miejsca zdarzenia uniemożliwiając ustalenie planu pomocy (z relacji mieszkańców wiadomo, że są w okolicy, jednak nikt nie potrafił wskazać miejsca).

Kolejnym krokiem było zabezpieczenie potrzeb żywieniowych oraz materialnych osób i rodzin. Jeszcze tego dnia i następnego (3 czerwca) pracownice socjalne GOPS zawiozły poszkodowanym obiad i suchy prowiant. Zorganizowano i dostarczono wszystkie akcesoria niezbędne w opiece i pielęgnacji małego dziecka. Poszkodowanym zaproponowano pomoc psychologiczną. Dwie rodziny otrzymały mieszkania socjalne z zasobów gminy. Rozważane są możliwości pomocy osobie przebywającej w szpitalu. Dalej ustalano potrzeby poszkodowanych i zakres rzeczowy pomocy. Jednej z rodzin Udostępniono pomieszczenia Świetlicy w Mieduniszkach Wielkich w celu zabezpieczenia mebli i sprzętów ocalałych w pożarze. Wszyscy otrzymali zasiłki celowe na zakup żywności oraz zasiłki celowe na zakup pościeli, bielizny pościelowej oraz ręczników. Ponadto pracownicy socjalni GOPS koordynowali przekazywanie odzieży, sprzętów dla dziecka, urządzeń gospodarstwa domowego dla osób poszkodowanych tak, aby udzielana pomoc była adekwatna do potrzeb i oczekiwań osób potrzebujących. Pomocy dotychczas nie otrzymała tylko osoba przebywająca w szpitalu.

Odnosząc się do całości działań, począwszy od akcji ratunkowej po działania pracowników jednostek samorządowych GOPS, GOKiP oraz urzędu

można stwierdzić, że udzielana pomoc świadczy o profesjonalizmie zaangażowanych osób. Dzięki współpracy przebiegała w sposób celowy, planowy i skuteczny. Każda z poszkodowanych osób została zabezpieczona na poziomie podstawowych potrzeb egzystencjalnych, na miarę posiadanych przez gminę zasobów.

Doceniamy odruchy serca mieszkańców naszej gminy i powiatu, którzy szczerze i bezinteresownie przekazali żywność, odzież, meble i sprzęt osobom potrzebującym. Działanie spontaniczne to piękna rzecz i cieszy nas ogromnie tak po ludzku, że nadal jest ogromna wrażliwość na los drugiego człowieka.

Kierownik GOPS odniosła się do pytania w sprawie przyjęcia interesantów w GOPS, jest rzeczywiście informacja, że obsługujemy klientów do godziny 13:00 wynika to z charakteru pracy GOPS, pracownik, który przyjmuje wnioski w ramach Programu 500 PLUS musi je wszystkie opracować, pracownicy socjalni jadą w teren po powrocie opracowują uzyskane informacje. Jeżeli jest w miarę spokojniejszy okres, to nie przestrzegamy ustalonych godzin. Zdarzają się takie okresy, gdzie jest wiele wniosków i trudno jest wyrobić się w 8 – mio godzinnym czasie pracy. Więcej osób nie możemy zatrudnić, bo nie mamy na to środków. Pracownica obsługująca Program 500 PLUS przychodziła do pracy o 5 rano, żeby móc zdążyć z opracowaniem na czas wniosków i wystawieniem decyzji. Przez wiele dni zostawała popołudniami Widząc na korytarzu czekających ludzi zawsze pytam, w czym można pomóc. W szczytowych momentach pracy Ośrodka pracownicy wiedzą, że mogą odesłać interesanta np. z Bań Mazurskich, ale na pewno nie odeślą kogoś z oddalonych miejscowości, kto organizuje sobie transport. Nie mniej jednak spróbuję jeszcze raz przeanalizować ten problem i porozmawiać na ten temat z pracownikami GOPS-u.

Radny Marek Piotr Sawków – panie wójcie, wracając do kwestii wody wójt powinien się określić, czy pójdzie w kierunku hydrantów, czy w kierunku studni. Ta sprawa jest bardzo pilna, bardzo poważna i nie może dalej czekać. Wiemy, jaki mamy teraz okres, są wysokie temperatury, wody brakuje nawet w bagnach a dla rolników jest to sprawa pierwszej wagi. Mówił pan, że ja powiedziałem, że się nic nie robi, powtarzam nic się nie robi na terenach sołeckich, angażuje pan środki i sprzęt w miejscach, gdzie są duże skupiska ludzi, to jest niedopuszczalne. Trzeba pójść do tych ludzi na wieś i zobaczyć, co im potrzeba. My, jako radni przychodzimy i mówimy, postulujemy do pana. Prosiłbym pana, aby wskazał pan, choć jedną sprawę, którą pan załatwił a była ona zgłaszana przez radnych. Brakuje łączności, brakuje Internetu, wody, kanalizacja jest nierozwinięta, w zasadzie w ogóle jej nie ma na terenie gminy za wyjątkiem Bań Mazurskich. To jest niedopuszczalne trzeba w tym kierunku coś zrobić i pan mówi, że się robi, owszem się robi, tu gdzie są skupiska ludzi – tak to robią tylko populiści.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś, – w którym kierunku pójdę, to już chyba wcześniej jasno powiedziałem i wyjaśniłem, że priorytetową sprawą będzie uchwała w sprawie dofinansowania do budowy studni. Bardzo dobrze, że pan wspomniał, bo to wszystko, o czym pan mówi jest na moja obronę. To, że nie ma zasięgu – dzisiaj ten zasięg nie zginął, że nie ma kanalizacji – dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków w moim odczuciu będzie dużym

wsparciem dla naszych mieszkańców, ja chcę ten problem rozwiązać, sprawa wody – owszem są „białe plamy” na terenie gminy, gdzie nie dociera wodociąg i kanalizacja, chciałbym jednak zaznaczyć, że w tamtym roku w Jagoczanach zostało kilka bądź kilkanaście gospodarstw podłączonych do sieci wodociągowej, na inwestycje wydano ponad ćwierć miliona złotych może to niedużo, ale pan doskonale wie, jakim budżetem gmina dysponuje, do jakich środków może aplikować. Mam nadzieję, że pan również tą swoją informację, że ja nie komunikuję się z mieszkańcami sprawdzi, bo ja akurat jestem praktycznie codziennie w terenie. Ilekroć przejeżdżam przez miejscowość, to zawsze zajężdżam do mieszkańców. To kolejne niewłaściwie postawione wnioski.

Do pkt. 11

WOLNE WNIOSKI I SPRAWY RÓŻNE:

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych na wnioski zgłoszone w trakcie obrad XVIII sesji Rady Gminy odbytej w dniu 19 maja 2016 roku.

(Odpowiedź w aktach Rady)

Radny Dariusz Czygier – jak duże jest zainteresowanie dofinansowaniem do przydomowych oczyszczalni, czy wpłynęło dużo wniosków?

Wójt Gminy – wpłynęło kilka w tej chwili nie jestem w stanie podać dokładnej liczby.

Radny Wojciech Walczak – mieszkańcy I Miecznik mają problem z odprowadzaniem ścieków, może gmina pomogłaby w tej sprawie.

Wójt Gminy, – jeżeli ci mieszkańcy zwrócą się do gminy z takim wnioskiem będziemy starali go rozpatrzyć.

Radna Kinga Kawczyńska – gdzie na dzień dzisiejszy można wysterylizować koty?

Wójt Gminy – za chwilę przyjdzie pani kierownik, która udzieli szczegółowych informacji. Przy wcześniejszych moich wypowiedziach, że przyjdzie pracownik i wyjaśni, od strony stołu słyszałem, że nie potrafię odpowiedzieć – szanowni państwo, urząd to kilkunastu pracowników merytorycznie przygotowanych, fachowców w swoich dziedzinach, dlatego w mojej ocenie najlepiej, żeby informacja przekazywana mieszkańcom była sprawdzona, ja nie chciałbym wprowadzać nikogo w błąd. W rozmowach z mieszkańcami zwracają oni uwagę na to, że przy tak ważnych problemach dla gminy jak już wspomniał pan Marek Sawków, czyli braku wody, kanalizacji, barku zasięgu - my już trzecie czy czwarte posiedzenie zastanawiamy się, czy sterylizować koty, ile karmy i tym podobne. Musi być jakaś gradacja potrzeb.

Radna Kinga Kawczyńska – dla jednego jest taki problem a dla drugiego inny. Ja mówię o uchwale, którą podjęliśmy w marcu a do tej pory sam pan wie, że nie można tej uchwały zrealizować.

Henryk Iwaneczko – nikt nie pójdzie i przyniesie pani kota.

Irena Kudryk – sołtys sołectwa Sapałówka – niech pan nie odpowiada za całą gminę, bo problem jest.

Radna Kinga Kawczyńska, – jeżeli jest problem kastracji i sterylizacji, a jest, są bezdomne koty przy blokach, to zrobmy to, bo w przyszłym roku może nie będzie można tego zrobić.

Agnieszka Abramowicz - do kotów odnosi się § 3 Programu opieki nad zwierzętami, który mówi „ opieka nad małymi wolnożyjącymi kotami jest realizowana poprzez współpracę ze społecznymi opiekunami w zakresie ich dokarmiania, Karmę zapewnia gmina do wysokości posiadanych środków finansowych”. O sterylizacji i kastracji jest kolejny paragraf „Gmina zapewnia, do wysokości posiadanych środków finansowych, bezpłatne usypianie ślepych miotów szczeniąt i kociąt dostarczonych do zakładu leczniczego dla zwierząt, z którymi ma podpisaną umowę na świadczenie tych usług”. Jeżeli będzie faktycznie jakiś ślepy miot i zostanie dostarczony do gminy, gmina skieruje to do Lecznicy w Baniach Maz. celem usypienia, zaznaczam, że tylko do wysokości posiadanych środków.

Radna Kinga Kawczyńska, – czyli zgłaszamy się w tej sprawie do pana Piotrowskiego. Jeżeli znajdą się społeczni opiekunowie, którzy by wyłapali bezdomne koty koło bloków, to gdzie mają się z nimi zgłosić do sterylizacji?

Agnieszka Abramowicz, – jeżeli będą środki to należy zgłosić się do pana Kondratowicza.

Do pkt. 12

Porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad XIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady zakończono.

Czas trwania sesji: 10⁰⁰ - 11³⁰

Protokół sporządziła:


Irena Łobacz

Do protokołu nie wnoszę uwag

Przewodniczący Rady Gminy


Stefania Urbańska